РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Глава Чухломского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2011 г. № 17

О назначении уполномоченного

на решение задач в области ГО

  В связи с преобразованием Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны Меньшикова Алексея Владимировича.

  2.Утвердить положение «О назначении работников, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны» (прилагается)

Глава сельского поселения                                      А.В.Меньшиков

Приложение

к постановлению главы сельского

поселения   № 17

от 26 мая 2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о назначении работников, специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны

1.Настоящее положение разработано в соответствии с Положением, утвержденным постановлением главы администрации области 20.09.99 г. №415 и постановлением главы самоуправления района 21.10.99 г. №257 и определяет порядок назначения в организациях уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны.

2. Работники по гражданской обороне назначаются в организациях, предприятиях, учреждениях независимо от их организационно-правовой  формы с целью управления гражданской обороной в этих организациях и для обеспечения мероприятий:

а) планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне;

б) обучения работников организаций способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий;

в) создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

г) проведения мероприятий  по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

д) создания и поддержания в соответствии постоянной готовности гражданских организаций гражданской обороны;

е) поддержания в состоянии постоянной готовности защитных сооружений (ПРУ) организаций;

ж) планирования и выполнения эвакомероприятий.

3.Количество работников по гражданской обороне определяется из следующих примерных норм:

а) в организациях, предприятиях не отнесенных к категориям по гражданской обороне, с количеством работников свыше 200 человек – 1 освобожденный работник;

б) в организациях, предприятиях не отнесенных к категориям  по гражданской обороне, с количеством работников до  200  человек, работа по гражданской обороне может выполняться в установленном порядке по совместительству одним из работников организации.

4. На должность работников по гражданской обороне назначаются лица, имеющие соответствующую подготовку и по согласованию с начальником гражданской обороны территории – главой сельского поселения.

5.Организации осуществляют назначение работников по гражданской обороне, разрабатывают, утверждают их функциональные обязанности и штатное расписание.